

Visitaforedrag i Bryn menighet

Søndag 28. november 2021

Ved biskop Kari Veiteberg

Jeg har gledet meg til visitas i Bryn. Jeg har sett fram til å bli kjent med menighetslivet og lokalsamfunnet. Hva er utfordringene her? Hva er gledene? Hva kan jeg lære av erfaringer dere gjør? Hva kan jeg bringe videre som gode ideer til andre? Vi har møtt mange – i menigheten, i det mangfoldige lokalsamfunnet. Vi er fulle av inntrykk etter hektiske og rike dager fylt av uendelige muligheter. Men vi har også kjent på at tiden under pandemien har gitt nye erfaringer og satt sine spor. Et viktig spørsmål gjennom disse visitasdagene har derfor vært: Er det så sikkert at alle aktiviteter dere hadde i starten av 2020 skal videreføres ved starten av 2022?

En visitas følger Visitasreglementet for Den norske kirke og er et institusjonalisert og rettslig ordnet besøk i ett eller flere sokn. Ordet biskop kommer fra det greske ordet *episkopos* som betyr *en som ser, en som har tilsyn*, og visitasen er en sentral del av biskopens tilsynsansvar. Formålet er å se, støtte, inspirere og veilede menigheten og ansatte, og gjøre kirken synlig i lokalsamfunnet. Videre skal biskopen legge vekt på forkynnelsen av Guds ord, støtte og styrke menighetens virksomhet og fellesskap, og sammen med menighetsråd og stab inspirere til frimodighet og fornyelse. En visitas skal gi mulighet til å stanse opp og reflektere over menighetens daglige arbeid og se framover. Sist gang det var visitas i Bryn menighet, var vinteren 2004 ved biskop Gunnar Stålsett.

Jeg vil takke for en informativ visitasrapport som gir et godt bilde av en mangfoldig, levende og aktiv menighet med mange engasjerte frivillige og ansatte. Noe av dette har vi hatt mulighet til å oppleve disse dagene. Jeg er imponert over arbeidet dere har gjort med utvikling av menigheten gjennom mange år konkretisert i Helhetlig plan for Bryn menighet. Med visjon om *Mer himmel på jord* følger dere opp visjonen for Oslo bispedømme og Den norske kirke som helhet. Dere tenker strategisk – både om det som skjer *innenfor* kirkens vegger – og gjennom samarbeid med ulike organisasjoner og grupper i *samfunnet* rundt. Utfordringen er å finne balansepunktet mellom langsiktige mål og kortsiktige oppgaver og de ressurser som dere rår over i det daglige.

Jeg vil nå oppsummere mine inntrykk fra visitasen i dette visitaforedraget, som er blitt til i samarbeid med prost Gunnar Næsheim og kirkefagsjef Jorun Elisabeth Berstad Weyde.

Lokalsamfunnet

Det bor ca 15 000 innbyggere i Bryn sokn. Ca 50 % av disse er medlemmer av Den norske kirke. Bryn menighet skiller seg dermed ut i Bærum kommune, der medlemsprosenten ligger på 61. Dere forklarer dette historisk med utbyggingen av Rykkinnområdet som Bærum «drabantby» på 1970-tallet – med en mangfoldig befolkningssammensetning. Dette mangfoldet, sosialt, kulturelt og religiøst, gjenspeiler seg i området også i dag. Det store spørsmålet er: Hvordan gjenspeiles mangfoldet i menighetslivet – i gudstjenester og aktiviteter, i samarbeidsrelasjoner med institusjoner og organisasjoner i samfunnet rundt?

Kirken og byggene

I 160 år har Bryn kirke kalt inn til gudstjenester og til dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd. Kirkens rom og ritualer har rammet inn menneskers liv i dette området – i glede og i sorg. Det store Vestre Bærum sokn har i løpet av disse 160 årene blitt delt i flere sokn – senest med Lommedalen sokn i 1991. Det er i dag et godt samarbeid mellom menighetene i prostiet.

Bryn kirke er en langkirke i teglstein. Den rommer opptil 400 sitteplasser og er listeført hos Riksantikvaren. Blikkfanget i kirkerommet er Emmanuel Vigelands monumentale altertavle med den lidende Kristus på korset. Den triumferende og velsignende Kristus er i fokus i glassmaleriet over – med to glassmalerier med bibelske motiver på hver side – også disse av Emmanuel Vigeland. I løpet av de siste 60 årene er kirken pusset opp og renoverert innvendig ved flere anledninger. I 2020 ble flere benker tatt ut bakerst i kirkerommet, og området er nå lagt til rette som barnekrok og til kirkekaffe.

Kapellet ved siden av kirken – også det i teglstein – ble bygd som gravkapell og tatt i bruk i 1907. Kirken og kapellet utgjør, sammen med gravplassen rundt, et vakkert og verdig kirkested på Rykkinn.

Menighetshuset fra 1976 har gode rom for både aktiviteter og kontorfasiliteter for ansatte. I løpet av visitasdagene har vi opplevd at bygget fylles av et yrende liv. Dere erfarer imidlertid stor avstand mellom kirkestedet og menighetshuset, og har lansert tanken om å bygge ut kapellet til et nytt menighetshus. Dere innser at dette kan ligge noe fram i tid, men muligheten er sådd og nedfelt i menighetens helhetlige plan.

Torsdag hadde vi befarings av kirken og kapellet sammen med Fellesrådet. Vi merket oss gode sakristier og nytt og tjenlig kjøkken i kirken. Oppgradering av kapellet med toalett og kjøkken er satt på ønskelisten. Det vil kunne gi muligheter til større bruk enn det som er mulig i dag.

Fellesrådet har kartlagt vedlikeholds- og investeringsbehov i kirken, kapellet og menighetshuset, og det vil bli gjort en prioritering i forbindelse med budsjettarbeidet. Dette vil synliggjøres i en momentliste til oppfølging etter visitasen.

Gudstjenestelivet

Gudstjenesten er hovedpuls i Bryn menighet, skriver dere i visitasrapporten. Målet er at gudstjenestene skal åpne opp for møter mellom mennesker og Gud, og at mangfold, variasjon og deltakelse skal speile bredden i menighetens arbeid. «Gudstjenestene skal oppleves å være *relevante* i forhold til liv og samfunn», skriver dere. Trosopplæring og konfirmantarbeidet er en del av gudstjenestelivet – sammen med varierte musikalske bidrag. I dagens gudstjeneste har vi fått oppleve noe av dette gjennom bidragene fra Lys Våken-gjengen og korsang og musikk.

Dere har mange frivillige som bidrar i gudstjenestene, men dere ønsker å involvere flere. Blant annet ønsker dere å styrke kor og forsangertjenesten. Dette kom også fram som ønske på menighetsrådsmøtet tirsdag kveld. Jeg støtter dere i å arbeide videre med dette.

Sammen med menighetene i Oslo bispedømme og i kirken over hele landet har dere arbeidet med ordning for hovedgudstjenesten i Bryn. Denne er nå godkjent. I tillegg til hovedgudstjenesten har dere store muligheter til å utvikle videre andre gudstjenester i soknet. Jeg oppfordrer dere til å arbeide videre med det. Jeg utfordrer dere også til å utforske mulighetene for et større etnisk mangfold i gudstjenestelivet.

Onsdag feiret vi nattverd sammen med beboere på Belset boliger og service. Vi fikk en fin stund sammen. Når ikke gudstjenestelyden kan komme til kirken, må vi møte dem der de er. Hverdagsrom kan med enkle midler gjøres om til gudstjenesterom ved å bruke hvit duk, lys, kors på bordet og

liturgiske klær for prest eller diakon. Jeg utfordrer dere til å arbeide videre med å gjøre stua og kafeen om til «helligrom» på Belset. Fra ansattes side der ble det uttrykt glede over samarbeidet med Bryn menighet.

Tiden med koronapandemien har utfordret gudstjenestelivet også hos dere. Med antallsbegrensninger og tidvis stengt kirke har også dere blitt utfordret til å feire gudstjeneste på nye måter. Dere har laget digitale andakter med tale og musikk som er blitt lagt ut på menighetens hjemmesider og på Facebook. Noen av disse tiltakene kan videreføres også i mer normale tider.

Kirkelige handlinger

Jeg vil gratulere dere med det flotte og nye dåpstreet i smijern som er plassert framme i nærheten av døpefonten i Bryn kirke. Der henger hvite kjeramikkhjerter med navn og dåpsdato til barn som er døpt i kirken i løpet av høsten. 19. desember inviteres barna og familiene til familiegudstjeneste, der de får med seg hjertene som et minne om dåpen. Bruk av symboler i kirken er viktig, ikke minst for barn. Dåpstreet vil på en fin måte fortelle noe om kirkens fellesskap som vi døpes inn i. Det vil minne menigheten om de som er døpt og som menigheten oppfordres til å be for. Det blir interessant å følge med på hvilke erfaringer dere gjør med dette framover – også med tanke på å bringe ideen videre til andre.

Under pandemien har antall dåp gått ned i hele kirken, slik også her. Dere har imidlertid strakt dere langt for å legge til rette for dåp for flest mulig, blant annet med egne dåpsgudstjenester. Vi ser nå at dåpstallene stiger på landsbasis. Det er trolig noe dere også opplever. Jeg håper at satsingen på dåp både nasjonalt og i Oslo bispedømme vil gi drahjelp i møte med generell nedgang i antall dåp. I høst og til våren satses det ekstra på informasjon om *drop-in-dåp*. Erfaringen er at mennesker i ulike aldre griper denne muligheten til å la seg døpe. Jeg lar utfordringen gå videre til vurdering hos dere. Det samme gjelder de gode erfaringer kirken i pandemitiden har gjort med egne dåpsgudstjenester.

Dere opplever å ha et godt konfirmantarbeid med gode tilbakemeldinger fra konfirmantene. Likevel melder dere om synkende oppslutning de seneste årene. Jeg registrerer at dere jobber både med kommunikasjon og opplegg for å snu trenden. Det er gledelig at mange ønsker å gå videre på lederkurs etter konfirmasjonen. Også for dere har det vært krevende å ha ansvar for konfirmantkull under pandemien med de ulike smitteverntiltakene. Likevel har dere maktet å konfirmere to kull under vanskelige forhold. Det er imponerende. Kanskje noe av det viktigste vi kan gjøre som kirke er å gi konfirmantene gode opplevelser og møter med kirken.

Med gravplass ved kirken er Bryn den kirken i Bærum med flest begravelser og bisettelser. Antall gravferder har vært stabilt gjennom flere år. Her gjør prestene, kantor og andre et uvurderlig viktig arbeid med å sette både ord og toner til sorgen.

Kirkemusikk og kultur

Onsdag morgen opplevde vi en forfriskende konsert med kantor på orgel og Maria Victoria Kjensmo Haugan på flygel. Kirken har to gode instrumenter i det fem år gamle flygelet og orgelet fra 1984. I Helhetlig plan for Bryn menighet gis en grundig innføring i hva kirkemusikk kan bety i et mangfoldig menighetsliv – både i gudstjenesten, ved kirkelige handlinger, i trosopplæringen, i samarbeid med barnehage, skole og kulturskole og i kor- og konsertvirksomheten. Musikken fortsetter der ordene ikke lenger strekker til, sies det. Når mangeårig kantor nå endrer sin stilling, utfordres dere til å se på hvordan det kirkemusikalske arbeidet skal videreføres. Her har dere et godt utgangspunkt i den helhetlige planen, der det uttrykkes et ønske om et variert musikalsk uttrykk.

Diakonal menighet

Dere vil at diakonien i Bryn skal gjennomsyre alle deler av menighetens arbeid, og dere vil arbeide for at medmenneskelighet, kristen omsorg og relasjonelt arbeid skal være grunnleggende elementer i menighetens engasjement og funksjon. Vi fikk en smak av diakoni under besøket på Vestre Hauger boliger og natthjem og i samtale med beboere på Folkvangveien, der soknepresten leder en samtalegruppe.

Å dele måltid gir, helt konkret, en god smak av diakoni. Der en viktig måte å være sammen på, og det serveres mange gode måltider i menighetshuset i Bryn. Det fikk vi erfare på myldremiddagen, på vaffeltreffet og på samlingen for frivillige. Jeg heier på dere frivillige som serverte nydelig fiskemiddag med frukt og kaffe til oss og andre gjester i alle aldre tirsdag. Takk også til dere som dro oss med i ren sangglede fra «Jeg blir så glad når jeg ser deg» og «Du er du, og du duger» til «Må Gud velsigne deg». Takk til dere som stekte hauger med vafler onsdag. Der møtte vi sprekinger som kunne hygge seg med vafler etter en god tur med gågruppa. Under kyndig ledelse kommer folk seg ut. En 83-åring sa: «Jeg fikk en grunn til å stå opp, stelle meg og få i meg litt mat. Så av sted for å gå i ca en time med hyggelige mennesker. Dette har snudd negativt fokus. Alenefølelsen har snudd til mestring og fokus på det jeg faktisk gjør!»

Dette er i tråd med diakonens ønske om at Bryn menighet kan være en møteplass for alle – uavhengig av tro og livssyn – og samtidig være kirke. «Jeg ønsker at det kan være et sted der kunnskap og erfaring spres – også om samfunnsspørsmål,» sa hun. Visitasrapporten reflekterer noe av dette når den påpeker at det diakonale arbeidet i menigheten består av *tradisjonsrike* tiltak i samspill med *nytenkning og innovasjon*. Jeg oppfordrer dere til å videreutvikle tiltak og arbeidsformer som dere har hatt fokus på i lengre tid, slik som for eksempel grønn kirke med FNs bærekraftsmål og åpen kirke. Jeg håper at satsing på dette - både i Oslo bispedømme og gjennom kirkemøtevedtak - kan gi inspirasjon og drahjelp til arbeidet dere står i her. Jeg støtter også det viktige arbeidet som gjøres sammen med andre menigheter i Bærum gjennom sorggrupper ved dødsfall og ved samlivsbrudd. Videre er jeg glad for arbeidet som legges ned i samtaler med ungdom, både av diakonen gjennom 13-20-arbeidet i Sandvika. På tampen av november tar jeg med meg oppfordringen i menighetens gode oppmuntringskalender: «Avtal å drikke en kopp med noe godt i med en bekjent – på telefon eller på ordentlig».

I alt det gode som skjer i Bryn menighet utfordrer jeg dere til å ta en samtale i stab og menighetsråd om følgende spørsmål som diakonen stilte i samtalen med staben tirsdag:

Hva kan vi tilby som folk trenger? Trenger folk alle aktivitetene som vi holder på med? Hva kan menigheten bidra med som folk ikke får andre steder?

Barn og unge

Nå i høst har dere hatt oppstartsamling med rådgiverne på bispedømmekontoret for revisjon av menighetens trosopplæringsplan 0-18 år. Dere har som hovedmål å skape «inkluderende kristne fellesskap for barn, unge og familier» og «Knytte kontinuerlig barne- og ungdomsarbeid tettere til trosopplæringstiltak og gudstjeneste». Dere lager gode tilbud, men den største utfordringen er å nå ut med informasjon, slik at barn kommer til tiltakene, sier dere. Antallet som møter opp varierer også sterkt fra gang til gang. Dette på tross av at dere er kreative for å gjøre tilbudene kjent: gjennom kanaler som Facebook og Instagram, hjemmesidene, plakater, beachflagg. Jeg forstår at dette kan oppleves krevende noen ganger. Under pandemien har også dere gjort nye erfaringer med tiltak – digitalt eller utendørs. Noen av disse erfaringene kan med fordel vurderes videreført.

Trosopplæringsleder beskriver at det er en utfordring å få med barna videre fra barneskole til ungdomsskolealder. Ved å starte Tweensklubb håper dere å knytte tettere kontakt med aldersgruppen. Dere ønsker også å invitere med barn og unge som ikke er døpt.

Onsdag kveld møtte vi ungdommer på «Festlig fredag» i Krypten i menighetshuset. De hadde på forhånd hatt en samtale med bispedømmets ungdomsråd (URO) og ungdomsrådgiver om utfordringer og gleder i ungdomsarbeidet i Bryn. Der løftet de bl.a. fram utfordringene med rekruttering. Særlig i kjølvannet av koronapandemien opplever de at det er færre som har blitt med etter konfirmasjonstiden. Dette jobbes det nå aktivt med. Ungdommene i Bryn sier at Festlig fredag er et trygt og godt sted å være. «Her kan vi legge bort ukens press og byrder. Jeg er stolt av å være en del av dette», ble det sagt. URO informerte om bispedømmets ungdomsting og betydningen av å engasjere seg i kirkens ungdomsdemokrati. Her stiller for øvrig Bryn sterkt med et medlem i URO.

Grill en biskop, var en av programpostene denne kvelden. Jeg fikk utfordrende og store spørsmål som «Er himmelen Guds rike?», «Har Gud et spesifikt ønske om å gjøre noe på jorden?», «Kan alle bli tilgitt?». Samlingen ble avsluttet med en sang som munnet ut i strofen «Jeg er sett, avslørt og elsket».

Dere har som mål å arbeide for tettere kontakt mellom konfirmantarbeidet og det øvrige ungdomsarbeidet. Erfaringen er at de som er med på lederkurs etter konfirmasjonen og tar lederansvar på konfirmantleirene, har lettest for å bli med videre på Festlig fredag.

På møtet med staben tirsdag kom en av ungdomslederne med følgende ønske: Hvordan få ungdomsarbeidet til å bli en større del av kirka? Hvordan kan ungdom bli mer synlig i kirka? Dette er viktige spørsmål som jeg utfordrer dere til å arbeide videre med.

Fritidshuset

Onsdag besøkte vi Fritidshuset og fikk grundig orientering ved ansatte ved Kirkens Bymisjons Skattkammeret, KFUK/KFUM Forandringshuset, Norsk Folkehjelp og det kommunale Rykkinn Fritidshus - sammen med tjenesteleder for ungdom og fritid i Bærum kommune. På Fritidshuset kan barn og unge låne sportsutstyr av Skattkammeret. Her kan de utfolde seg med gode aktiviteter og klare regler året gjennom – også i juledagene. Bryn menighet ønsker å videreutvikle det gode samarbeidet med Fritidshuset for et godt oppvekstmiljø. Dere ser at det er andre barn og unge som kommer dit enn de dere møter i menighetens barne- og ungdomsarbeid. Et samarbeidstiltak som har gitt gode erfaringer, er *Hallo venn* for mindre barn i tilknytning til Halloween. Da var det fullt hus og stinn brakke på menighetshuset.

Samarbeid med skolene

Da vi kom til Skui skole torsdag morgen, ble vi møtt av tre kulturverter fra 6. klasse. Elevrådet med elever fra 3.-7. trinn presenterte med stolthet Skuistandarden som gjelder for elevene, for voksne på skolen og for foreldre. Det handler om å vise ansvar, mot, respekt og omsorg på Skui skole, fikk vi høre. Vi fikk en spennende dialog med elevene om å tåle ulikhet og mangfold og å inkludere og bygge fellesskap. Vi samtalte om at ingen er like, og at ulikhet er en plussfaktor. Elevene hadde forberedt gode spørsmål, slik som «Har du noen gang vært i tvil om at Gud finnes?», «Tror du alt som står i Bibelen?» og «Jobber du i helgene?».

I samtalen med skolens ledelse påpekte rektor at god og tidlig kommunikasjon er viktig – både mellom skolen og kirken og med foreldre og foresatte. I 2020 la Bryn menighet til rette for julevandring ved kirken. Tilbakemelding er at dette ble svært godt mottatt av alle. Det ble opplevd som en spennende måte å besøke kirken på, og er noe som skolen gjerne ser fortsetter.

Trosopplæringsleder, kateket og prester var på tilbudssiden og viste til flere områder der kirken kan bidra inn mot skolens læreplaner. Kompetanse på møte med død og sorg, ble nevnt som eksempel. Dette kan gjerne gjøres sammen med andre tros- og livssynssamfunn. Det ligger til rette for at skoleledelsen og staben i Bryn menighet kan fortsette samtalen om mulige samarbeidsområder, og nedfelle dette i et årshjul.

Bryn menighet har ikke hatt samarbeid med Eineåsen skole etter at to ungdomsskoler ble sammenslått til én. Noe av tanken bak besøket var å utforske mulighetene for framtidig samarbeid. Vi møtte elever fra åttende trinn som hadde forberedt mange gode spørsmål. Jeg ble utfordret på råd til elevene, og for meg ble det viktig å si: *Akkurat du er som du skal være. Du er enestående og verdifull. Prøv å være stolt av den du er. Da kan også andre få love til å være seg selv!*

I samtalen med representanter for elevrådet på 8. og 9. trinn fikk vi høre at det ikke er uvanlig at elever kaller hverandre med stygge ord i skolegården, som homo, hore, svarting mm. Mange blir dradd inn i en ordbruk som de ikke nødvendigvis ønsker selv, men blir med for å være en del av fellesskapet. Gutter er mer fysiske. Jenter baksnakker mer, ble det sagt. Religion er privat og ikke et tema det blir snakket om, mente elevene. Det var til ettertanke at elevene blir assosiert med konflikter i familiens opprinnelsesland. Å endre denne kulturen er ikke fort gjort. Her er det viktig med tydelig tale fra lærerne til enkeltelever, ble det sagt. Møtet med elever og ledelse på skolen var positivt, og jeg oppfordrer menigheten til å fortsette kontakten for å få etablert noe samarbeid.

Global kirke

Tirsdag hadde vi møte med tre ledere i den eritreisk-ortodokse menigheten som leier lokaler i menighetshuset. Godt over hundre personer samles normalt her til søndagsgudstjeneste med påfølgende lunsj. I tillegg holdes kurs for voksne, for ungdom samt bibelskole. De fleste er hjemmehørende i Bærum, men også noen bor i Asker og i Oslo. Mange unge kommer. Lederne uttrykte takknemlighet for å kunne feire sine gudstjenester i menighetshuset, men først og fremst ønsker de et sted som er deres eget, slik at de kan tilrettelegge lokalene i tråd med sine tradisjoner. Menigheten er representert i Asker Tros- og Livssynsforum, mens jeg oppfordret dem til å vurdere representasjon i nærmiljøets Bærum Tros- og Livssynssamfunn. Soknepresten uttrykte glede over samarbeidet. «Dette er et kirkested. Til sammen er vi Jesu Kristi kirke her», sa han.

Jeg oppfordrer dere til å utforske videre hvordan Bryn menighet og Den eritreisk-ortodokse menigheten kan møtes til gudstjeneste eller til andre former for samvær. Det gjelder også den filipinske Jesus is Lord-menigheten som leier lokaler hos dere.

Ved hver dåp blir vi minnet om at vi er en del av en global kirke gjennom presentasjonen «Dette er NN, Guds barn, døpt inn i vår menighet og Kristi verdensvide kirke». Jeg støtter dere i samarbeidet med Det norske misjonsselskap om misjonsprosjekt på Madagaskar, og at dere engasjerer dere i hjelpearbeid i vårt naboland Latvia gjennom Steps Norway. Videre støtter jeg dere i strategien om å tenke misjonsprosjekt som vil engasjere alle aldergrupper og som også kan være en del av barne- og ungdomsarbeidet.

Fremtiden bor hos oss

Med tanke på det store mangfoldet i lokalsamfunnet minner jeg om nettverket *Fremtiden bor hos oss* (FBHO) som nylig er etablert i Norge, inspirert av Svenska kyrkan sitt arbeid i menigheter, der medlemstallet i Svenska kyrkan ligger under 50 %. FBHO er et nettverk av menigheter som deler erfaringer og kunnskap om det å være kirke i områder der mangfold er det normale. Hvordan kan vi

være en levende, nær og tilgjengelig folkekirke i områder, der vi opplever å være en religion blant mange, en kristen menighet blant mange? Er medlemskap i FBHO noe å vurdere for Bryn menighet?

Religionsdialog

Siste post på visitasprogrammet torsdag var et møte med Bærum Tros- og livssynsforum i Al-Noor Islamic Centre. I forkant av møtet ble vi vist rundt i moskeen av leder i styret og fikk førstehånds beretning om terrorangrepet i 2019. Det gjorde sterkt inntrykk. Jeg er glad for at soknepresten og imamen kunne ha god kontakt i etterkant av hendelsen. Da var det viktig at dere hadde etablert en god relasjon på forhånd.

Prestene i Bryn og Tanum menigheter var fra 2013 med som initiativtakere til et dialogarbeid som i 2017 førte til etableringen Bærum Tros- og livssynsforum. Asker Tros- og Livssynsforum er i ferd med å formaliseres, mens Samarbeidsråd for tro og livssyn Oslo ble stiftet i oktober i år. Denne ettermiddagen var vi samlet ca 20 personer fra ulike sammenhenger. Målsettingen med Bærum Tros- og Livssynsforum er å skape forståelse mellom tros- og livssyn og ulike kulturer og på denne måten bidra til å forebygge ekstremisme, sa soknepresten. Alle deltakerne var samstemte i betydningen av å møtes på tvers og lære av hverandre. «Her kan vi tenke høyt sammen uten å skulle overbevise hverandre om hvem som har rett», ble det sagt. Jeg håper dette kan prege holdninger og handlinger i de respektive miljøene som er representert. Det er søkt kommunen om midler til en prosentstilling som koordinatorstilling som dere mener vil kunne styrke arbeidet og også trekke ungdommer inn i dialogarbeidet – blant annet gjennom skolene.

Mange menigheter velger å bli såkalt dialogisk menighet. Jeg anbefaler Bryn menighet til å gjøre seg kjent med kurstilbud og ressurser som tilbys av Kirkelig dialogsenter Oslo.

Samarbeid med Bærum kommune

I en visitas er møte med kommune eller bydel en fast post på programmet. Torsdag møtte vi derfor ordføreren sammen med representanter fra kommuneadministrasjon og folkevalgte, til lunsj og samtale på Rådhuset. Bærum kommune løfter fram visjonen «Sammen skaper vi fremtiden» preget av mangfold, raushet og bærekraft. 150 nasjonaliteter er representert i kommunen, ikke minst gjennom et internasjonalt næringsliv. Også her er det planer om en rivende byutvikling, der *riktige og gode møteplasser* står sentralt. På spørsmålet om hva kommunen ønsker fra kirken, understreket ordføreren behovet for lavterskeltilbud. Mange opplever ensomhet. Mange sliter med psykisk helse. Det er behov for å legge til rette for praktiske ting som en integrert del av livet. I tråd med dette kunne soknepresten informere om Bryn menighets satsing på tilrettelegging av ulike lavterskel møteplasser og et utstrakt samarbeid med ulike organisasjoner. «Vi ønsker å være en *sjømannskirke* på Rykkinn», sa soknepresten. Han pekte på utfordringen med avstand mellom kirken og menighetshuset og viste til ønsket om å bygge ut kapellet til menighetshus – og på den måten frigjøre menighetshuset til annen bruk i lokalsamfunnet. I Frivillighetens år i 2022 skal frivilligheten feires og synliggjøres – både i kommunen og i menigheten. I Bryn menighet oppfordres frivillige til også å engasjere seg i lokalsamfunnet, ble det sagt.

Bryn menighet orienterte om engasjement for ungdom både i og utenfor kirkehuset. Kommunen informerte om at ungdomstjenestene i kommunen skal gjennomgå bl.a. med tanke på å tilby et helhetsprodukt på Rykkinn. Jeg oppfordrer Bryn menighet til å fortsette det gode samarbeidet med kommunene og med lokale organisasjoner.

På møtet informerte vi også om erfaringene med Bærum Tros- og Livssynsforum og behovet for en deltids koordinator. Det er et ønske om at kommunen kan bidra med midler til denne stillingen. At

ledere snakker vel om hverandre, kan forebygge uheldige situasjoner, ble det framhevet. Som en av få kommuner i landet har Bærum kommune ansvar for gravplassforvaltningen i kommunen. Det meldes om godt samvirke med kirken om dette. Jeg viste til at Eiksmarka kirke ble åpnet for andre gravferdsseremonier enn kirkelige under pandemien. Denne praksisen er det mulig å drøfte videre.

Informasjon og kommunikasjon

Som forberedelse til visitasen fikk jeg tilsendt flere utgaver av Bryn kirketidende. Jeg vil berømme dere for et innbydende, godt og informativt blad. Undersøkelser viser at menighetsblad når en stor leserkrets. Dere har hjemmeside, nyhetsmail, nyhetsmail for barn og unge. Dere bruker sosiale medier, brosjyrer og plakater. Noen ganger har dere også kontakt med Budstikka. God og relevant kommunikasjon var noe av det menighetsrådet løftet fram i vår samtale. Jeg støtter dere i å videreutvikle kommunikasjon og informasjon, gjerne i samarbeid med kommunikasjonsrådgiver i fellestrådet og med bispedømmets kommunikasjonsrådgiver. Det skjer mye bra i kirken. Det må folk få vite om!

Frivillige

På samlingen for frivillige medarbeidere onsdag møtte vi et stort korps av frivillige som ivaretar ulike tjenester i menigheten. Vi trenger å bære sammen for å kunne være en levende, nær og tilgjengelig folkekirke og for å få «Mer himmel på jord». Her trengs alle! Hva ønsker dere å gjøre her? Og hva ønsker dere av oss? var utfordringen fra flere i staben. Kanskje kan dere invitere til en ny samling med involverende metodikk/ post-it-lapper og dette som tema?

Betydningen av frivillig innsats har gått som en rød tråd gjennom hele visitasen. Det gjelder i ulike deler av menighetsarbeidet og i samtalen Fritidshuset og med ordføreren. Frivillighet har vært satsingsområde i Oslo bispedømme og i kirken i flere år. 2022 er Frivillighetens år i Norge med oppstart 5 desember. 12. juni har kirken lansert som *Vår dag* med fokus på frivillighet. Jeg anbefaler å gå inn på Bispedømmets hjemmesider og på nettstedet for Frivillighetens år og se på mulighetene som finnes både organisatorisk og økonomisk.

Staben

Jeg er glad for staben og stolt over å være en del av den, sa soknepresten på møtet tirsdag. Bryn menighet har en god stab. Noen av dere har lang fartstid, og noen er nye. I tiden framover vil det også komme andre endringer i staben. Kontorforholdene framstår som gode med mulighet til å bygge godt stabsfellesskap. Tiden under pandemien har bydd på utfordringer av ulike slag også for dere. Gudstjenester og kirkelige handlinger, diakoni og trosopplæring har funnet nye arbeidsformer som også har krevd mer tilrettelegging. Særlig krevende har det vært for de av dere som startet opp i ny jobb her under pandemien. Med helt eller delvis nedstenging av samfunnet har det tatt lenger tid å bli kjent med folk, rutiner og arbeidsformer.

Dere møtes til stabs- og fagmøter hver uke. Jeg heier på fagmøtene, der den enkelte får mulighet til å presentere et tema innenfor sitt fagområde. Noen av dere har små stillingsbrøker og savner fellesskapet på stabs- og fagmøtene. Er dette noe dere kan finne ordninger for i framtiden?

I flere år har dere jobbet godt med helhetlig og dynamisk menighetsplan. Hvem eier denne planen nå? Hvordan drøfter dere helheten i menighetslivet? Står den enkelte alene med ansvar for sitt område, eller tenker dere teamarbeid? Dere forteller at nye ideer blir tatt godt imot, og at dere ønsker å få til noe sammen. Hvordan møter dere som stab utfordringene fra det mangfoldige lokalsamfunnet? Dere forteller at det er plass for uenighet. Hvordan løser dere de store uenighetene? Hvordan opplever dere samarbeider med andre menigheter i Bærum prosti?

Midt i alle utfordringene ønsker jeg at dere kan hvile i det å være underveis. At dere finner tid til stillhet og bønn og til faglig utvikling.

Menighetsrådet

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige livet i soknet», heter det i Kirkelovens paragraf ni. Mange starter som medlemmer i menighetsrådet med ønske om å arbeide for nettopp dette: vekke og nære det kristelige livet i soknet, men overveldes av store bunker av sakspapir som oppleves fjernt fra lokale utfordringer.

Kirkemøtet har nettopp vedtatt Den norske kirkes strategi for 2022-2029 med hovedordene: *Kirken åpner for tro. Kirken er der livet leves. Kirken er mer for flere.* Hvordan kan menighetsrådet bidra til at disse utfordringene lever i Bryn menighet for å virkeliggjøre visjonen om «Mer himmel på jord»?

På møtet med menighetsrådet tirsdag kveld ble flere viktige utfordringer løftet fram: Det er viktig med fortsatt fokus på dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd. Det er viktig at folk blir tatt godt imot og opplever at kirken er et godt sted å være, at kirken er et åpent sted å gå til når det røyner på. Hvordan kommunisere med de unge? Hvilke ord bruker vi? Hvordan utfordrer vi til frivillig innsats? Flere i rådet pekte på betydningen av å den direkte henvendelsen – gjerne på telefon. Hvordan forholder menighetsrådet seg til sosiale ulikheter og det store tros- og livssynsmangfoldet i lokalsamfunnet? Noen med annen kulturell bakgrunn kommer til kirken. Hva med å ha tilgang på bibler på ulike språk i kirkerommet?

Jeg tror det er viktig at menighetsrådet holder fast på et strategisk blikk på virksomheten i soknet. Dere har et godt utgangspunkt i den gjeldende helhetlige planen. Finn tid og metode for å arbeide videre med den, og prioriter utfra mulige ressurser.

Takk

Jeg vil til slutt rette en takk til menighetsråd, stab og frivillige for den store innsatsen dere alle gjør i Bryn menighet. Takk for visjonen og målene. Men tenk på at det skal være godt å være ansatt i Bryn menighet. Finn god balanse mellom arbeid og hvile. Tenk prioritering og framdriftsplan. Dere ser og hører så mye, dere har store ambisjoner og ønsker om å utgjøre en stor forskjell i menneskers liv. Samtidig er det viktig at det er en balanse mellom det dere gjør av viktig arbeid og det dere har ressurser til. Ingen er tjent med at dere sliter dere ut. Bryn menighet skal være et godt sted å jobbe, både nå og i framtiden.

Videre vil jeg takke for det gode fellesskapet denne visitasuken. Menighetsråd, sokneprest, daglig leder og øvrige ansatte har lagt ned et stort arbeid i forberedelser og gjennomføring. Takk til dere vi har møtt i løpet av disse dagene. Som biskop går jeg videre oppløftet og stolt over alt det dere får til av å være en levende nær og tilgjengelig folkekirke.

Takk til prostene og kirkevergen og til nære medarbeidere som har fulgt med under visitasen. Takk for samarbeidet om en flott gudstjeneste.

Det har vært godt å være sammen med dere. Gud velsigne dere.

Kari Veiteberg
biskop